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Trójca Święta - zrozumieć relacje.  

Ktoś powiedział, że jeżeli spotyka człowieka, który uważa, że poznał 
Boga, to oznacza, że niewiele wie o Bogu, ponieważ człowiek nie jest  
w stanie ogarnąć swoim umysłem tego, kim jest Bóg. W Boga wierzymy  
i Bogu wierzymy, ale nie jesteśmy w stanie zamknąć Go w ramach naszego 
ludzkiego rozumowania. Od tego stwierdzenia trzeba wyjść, gdy chcemy 
rozważać tajemnicę Trójcy Świętej.   

Trójca Święta to trzy Osoby Boskie: Ojciec, Syn i Duch Święty. Tak jak 
istotą wiary jest relacja i zaufanie, tak samo istotą życia Trójcy Świętej jest 
relacja między Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Trzy Osoby Boskie nie 
są jednak trzema bogami, lecz jednym Bogiem w trzech Osobach. Bóg Oj-
ciec jest Tym, który stwarza i daje życie. Syn Boży jest Tym, który przyjmuje 
dar Ojca, ukazuje człowiekowi oblicze Ojca i pełni Jego wolę. Duch Święty 
jest Tym, który objawia i rozlewa miłość Ojca i Syna oraz udziela ludziom 
Bożych darów. 

Bóg, w którego wierzymy jako chrześcijanie, objawia się nam jako ko-
chający i miłosierny Ojciec, jako współczujący i bliski człowiekowi Syn oraz 
jako nieustannie towarzyszący nam Duch Święty.  

Człowiek, który odkrywa prawdziwe oblicze Boga, zaczyna inaczej 
żyć. Jest to życie 
oparte na wierze, za-
ufaniu, bliskości i do-
świadczeniu Bożej 
opieki. Możemy to 
doświadczenie po-
równać do zaufania, 
jakim dziecko darzy 
kochających rodzi-
ców. Takiemu dziec-
ku nie przychodzi 
nawet na myśl, że 
rodzice chcą wyrzą-
dzić mu krzywdę.  
 



 
Dlatego bez buntu wykonuje ich polecenia, które przyjmuje jako dobre. Nie 

chodzi tutaj jednak tylko o wykonywanie poleceń, ale o zaufanie  

i miłość, które są fundamentem relacji dziecka do rodziców. Podobnie jest z re-

lacją do Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego w życiu tych ludzi, którzy uwierzy-

li. W przepiękny sposób wyraża ją św. Katarzyna ze Sieny w „Dialogu o Bożej 

Opatrzności”: 

„Zakosztowałam i światłem mojego umysłu w świetle Twoim ujrzałam Twoje 

przepastne głębiny, Trójco wieczna, i piękno Twojego stworzenia.  

A oglądając siebie w Tobie, ujrzałam, że jestem Twoim obrazem. Bo ze swej 

mocy, wiekuisty Ojcze, i mądrości, którą jest Syn Twój Jednorodzony, udzieliłeś 

mi; a Duch Święty, który od Ciebie i od Syna pochodzi, dał mej woli zdolność 

kochania Ciebie. Ty, wiekuista Trójco, jesteś Stwórcą, a ja stworzeniem. […] 

Jesteś szatą, która okrywa moją nagość, jesteś pokarmem, który swoją słody-

czą żywi zgłodniałych. Jesteś słodyczą bez śladu goryczy. O Trójco wieczna”. 

Trójca Święta to nie jakiś wytwór ludzkiej filozofii czy jedynie temat traktatu teo-

logicznego. To Bóg, który objawia się jako Ojciec, Syn i Duch Święty. Kto od-

kryje takiego Boga, nie pozostaje już błąkającą się po ziemi sierotą. Żyje jako 

dziecko Boga Ojca, brat lub siostra Jezusa Chrystusa oraz pielgrzym prowa-

dzony przez Ducha Świętego. 

Problemem wielu ludzi dzisiaj jest to, że wierzą w różnych bogów, do których 

od czasu do czasu zwracają się z prośbą i którym oddają cześć, ale nie wierzą 

w Boga, którego poznanie przemienia życie i daje życie wieczne. Wiarę w róż-

ne bóstwa albo negację istnienia świata duchowego możemy porównać do 

oglądania świata w jednym lub najwyżej dwóch wymiarach. Tymczasem nasz 

wzrok jest przystosowany do oglądania rzeczywistości trójwymiarowej: szero-

kości, wysokości i głębokości. 

Można oczywiście zachwycać się płaskimi, jednowymiarowymi obrazami. Moż-

na doznawać olśnienia na widok dwuwymiarowej rzeczywistości. W głębi serca 

każdego człowieka jest jednak pragnienie oglądania rzeczywistości w pełni. 

Wtedy dopiero można poczuć pełnię i smak życia. Dlaczego więc tak wielu lu-

dzi w relacji do Boga zatrzymuje się jedynie na jednym albo najwyżej na dwóch 

wymiarach, skoro Bóg objawił się nam jako Trójca? 

 Rozważanie Trójcy Świętej stwarza okazje do zadania sobie jeszcze  py-

tań: jakie są najważniejsze relacje w moim życiu? Od kogo przyjmuję dobro i z 

kim dzielę się dobrem? Z kim dzielę się swoim życiem? Komu ufam i kogo ob-

darzam zaufaniem? Kto jest dla mnie wsparciem i kogo ja wspieram? Jakie 

miejsce w tej sieci relacji zajmuje moja relacja do Boga Ojca, Jezusa Chrystu-

sa i Ducha Świętego? 
Na podstawie: https://www.slowo.redemptor.pl 

https://dumanie.pl/jezus-naszym-mostem/
https://tedeum.pl/dialog-o-bozej-opatrznosci-sw-katarzyna-ze-sieny?srsltid=AfmBOorGApsHPPuun_vk-SmQLwcvJRU_D9XtKTOLI-Iqmr1PkJmMpzqP
https://tedeum.pl/dialog-o-bozej-opatrznosci-sw-katarzyna-ze-sieny?srsltid=AfmBOorGApsHPPuun_vk-SmQLwcvJRU_D9XtKTOLI-Iqmr1PkJmMpzqP


 P O R Z Ą D E K    N A B O Ż E Ń S T W    31.05-07.06.2026 
 

NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY     31.05.2026 
  8.00 Za + Agnieszkę Mrzyk w 1 rocznicę śmierci 
11.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem  
          za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i dalszą opiekę  
          dla Bogumiły Bednarczyk z okazji urodzin i o błogosławieństwo dla rodziny 
16.30 Nabożeństwo Majowe  
17.00 Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej i Anioła Stróża  
          z prośbą o zdrowie duszy i ciała, dary Ducha świętego dla Nikodema  
          Gemander z okazji 10 rocznicy urodzin 
 

PONIEDZIAŁEK  Wspomnienie św. Justyna, męczennika  01.06.2026 
18.00 Za zmarłych /miesięczna/ 
 

WTOREK              02.06.2026 
18.00 Za + Ericha Janoschka w rocznicę śmierci, + Kazimierza Tybor ++ z rodzin Swo-

boda i Janoschka oraz ++ Kazimierza i Urszulę Kurczewskich. 
 
 

ŚRODA  Wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i tow. 03.06.2026  
  8.00 Msza szkolna  
  Za + Jerzego Paluch w rocznicę śmierci, córkę Joannę, rodziców teściów  
          i pokrewieństwo z obu stron 
  

CZWARTEK Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 04.06.2026 
  8.00 W podziękowaniu za 10 lat małżeństwa Emilii i Grzegorza Jonecko z prośbą  
          o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz opiekę Aniołów Stróżów dla Zosi, Jagny 
          i Fryderyka 
          Po Mszy Procesja ulicami: gen. Sikorskiego, Malwową, ks. Mendego, Sikorskiego 
10.30 Msza recytowana   Za Parafian 
17.00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana w intencji kapłanów  
           i Szafarzy Komunii Świętej posługujących w naszej parafii i z niej  
           pochodzących oraz o nowe powołania do Służby Bożej. 
 
 

PIĄTEK  Wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika 05.06.2026 
  7.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Jego czcicieli i Parafian 
17.30 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja  
18.00 W intencji Dzieci Pierwszokomunijnych i ich rodzin z prośbą o potrzebne  
           łask i umiłowanie Eucharystii 
 

SOBOTA I Miesiąca           06.06.2026 
  7.00 Do Opatrzności Bożej przez Niepokalane Serce Maryi w intencji członków  
           Bractwa Żywego Różańca naszej parafii z prośbą o potrzebne łaski i wytrwałość  
           w modlitwie 
17.30 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa  
          i Niepokalanego Serca Maryi, procesja 
18.00 Za + Tadeusza Łakomego w 12 rocznicę śmierci, ++ Otylię i Herberta Kandziora  
          w rocznicę śmierci oraz ++ córkę Marię, zięciów Jana i Andrzeja 
 

NIEDZIELA X ZWYKŁA          07.06.2026 
  8.00 Za ++ rodziców Adelajdę i Walentego Wieczorek oaz teściów Anielę i Pawła Copik 
11.00 Za + Anastazję Calow w 30 dzień po śmierci 
16.30 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja  
17.00 Intencja wolna 

 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE              31.05-07.06.2026 

NIEDZIELA TRÓJCY ŚWIETEJ  

31.05.2026 r. 
 IX TYDZIEŃ ZWYKŁY   

 

Trójca Święta nie jest zamkniętym kręgiem wzajemnej ado-
racji Ojca, Syna i Ducha Świętego. Nie jest myślowym kon-
spektem skomplikowanego i niedosięgalnego Absolutu. 

Trójca jest Bogiem, którego miłość jest tak ogromna, że najpierw stworzyła świat i dała 
życie każdemu z nas, a teraz pragnie nas "wciągnąć" w siebie i w ten sposób obdarzyć 
nas szczęściem. 
 

► Dzisiejsza niedziela jest Uroczystością Najświętszej Trójcy, kończy się okres 
spowiedzi i Komunii Świętej wielkanocnej. Zapraszamy dziś na ostatnie w tym 
roku nabożeństwo majowe o 16.30 Duchowo łączymy się z pielgrzymami gro-
madzącymi się w Piekarach Śl. Przed wizerunkiem Matki sprawiedliwości i miło-
ści społecznej.   
► W czwartek obchodzimy Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. To 
dzień, kiedy dajemy świadectwo naszej wiary, uczestnicząc w procesji Bożego 
Ciała, która przejdzie ulicami gen. Sikorskiego, Obrońców Westerplatte, Malwo-
wą, ks. Mendego, i wróci do kościoła. Prosimy mieszkańców wspomnianych ulic 
o przyozdobienie okien na trasie. Ołtarze będą w tych samych miejscach co w 
poprzednich latach. Msze w czwartek będą sprawowane o godzinie 8.00, po 
procesji, jednak nie wcześniej niż o 10.30 i 17.00 Nie będzie nabożeństwa po-
południowego. W oktawie Bożego Ciała /poza środą/ odbywać się będą /przed 
lub po Mszy/ procesje teoforyczne wokół kościoła. Dzieci zapraszamy do sypa-
nia kwiatów. 
► W piątek począwszy od godziny 9.00 odwiedzę chorych z posługa sakra-
mentalną, adresy należy zgłosić w zakrystii lub kancelarii do środy.  
Na piątek ks. biskup udzielił dyspensy od spożywania pokarmów mięsnych. 
► W tym tygodniu przypadają także pierwszy czwartek, piątek i sobota, zapra-
szamy na nabożeństwa i Msze w stałych intencjach.  
► W zakrystii rozpoczęły się zapisy na parafialną pieszą i autokarową piel-
grzymkę na Jasną Górę, zapraszamy do udziału, szczegóły na plakatach.  We 
poniedziałek /jutro/ po wieczornej Mszy spotkanie organizacyjne przed piel-
grzymką.  
►  W przyszła niedzielę 7 czerwca w godz. 16.00–19.00 w Ogrodach Kurial-
nych w Katowicach będzie miało miejsce spotkanie dzieci z abp Andrzejem, w 
czasie którego świętować będziemy Dzień Dziecka. W programie występ ze-
społu dziecięcego, gry i zabawy, loteria fantowa, „dmuchańce”, wata i popcorn 
oraz liczne atrakcje. Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci z rodzicami, do 
włączenia się w przeżywanie Roku Dziecka w archidiecezji katowickiej.  Nato-
miast w kolejną niedzielę 14 czerwca do Panewnik zapraszamy dzieci I komu-
nijne wraz z ich rodzicami na doroczną pielgrzymkę więcej informacji w przy-
szłym tygodniu i na plakatach. 
► Bóg zapłać za składane dziś ofiary, które są przeznaczone na naszą Parafię, 
Serdecznie dziękuję Panom, którzy w minionych tygodniach przycinali krzewy 
na cmentarzu.  


